
Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Travěnec Fraňo a kol.

Bibliografie Hranického krasu

Česká speleologická společnost, Praha

Knihovnička ČSS

1990

ČSS / pub / A5 / 00047

vydal:

v edici:

Stárka Vladimír

Čtyři knihy o jeskyních a jeskyňářích

pro vnitřní potřebu

Česká speleologická společnost, Praha

1986

ČSS / pub / A5 / 00241

vydal:

v edici:

Jakál Jozef

Kras Silickej planiny

pre Múzeum slovenského krasu v Liptovskom Mikuláši

Osveta

1975

ČSS / pub / A4 / 00498

vydal:

v edici:

Kortman Bohuslav

Pesničky spod prilby 1.

Slovenská speleologická spoločnost, Liptovský Mikuláš

1993

ČSS / pub / A5 / 00690

vydal:

v edici:

Vojíř Vladislav a kol.

Setkání speleologů v Českém krasu s mezinárodní účastí

Speleologický klub Praha, ZO ČSS 1-06

zahrnuje exkurzního průvodce

sborník

ČSS / pub / A4 / 00846

vydal:

v edici:

Cílek Václav, Kácha Stanislav, Hašek Zdeněk

Himalaya 85

Report

ZO ČSS 1-04, Praha

Czech Speleological Expedition to Nepal

1985

ČSS / pub / A4 / 01550

vydal:

v edici:

Stárka Luboš, Bílková Daniela a kol.

Pseudokrasové jevy v horninách České křídové pánve

Teplice nad Metují, 4. - 6. 1996

SCHKO ČR, Praha

sborník

1996

ČSS / pub / A5 / 01652

vydal:

v edici:

Sirotek Jan, Motyčka Zdeněk, Kaman Vít, Mokrý Tomáš, Ondrouchová Ludmila

Na hraně žlebu

Česká speleologická společnost, Praha a ZO ČSS 6-25 Pustý žleb

foto

2022

ČSS / pub / A4 / 02203

vydal:

v edici:

1 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Demek Jaromír ed.

Ochrana krasových oblastí a životního prostředí

pro účastníky 2. sjezdu ČSS v Čelákovicích 1987 a symposia Ochrana krasových oblastí

Česká speleologická solečnost, Praha

příloha časopisu Stalgmit

sborník

1987

ČSS / pub / A5 / 02204

vydal:

v edici:

Bosák Pavel a kol.

Jeskyňářství v teorii a praxi - podklady

fotokopie obrázků se strojoipesnými vysvětlivkami k publikaci ID 424

Česká speleologická společnost, Praha

foto

1988

ČSS / cop / A4 / 02205

vydal:

v edici:

Slezák Ladislav, Pokorný Josef, Cendelín Richard et al.

Deset let činnosti pracovní skukpiny SE-3

samizdat kolektivu SE-3, viz ročenky na CD a na https://www.speleo.cz/rocenky-skupiny-se-3

ZO ČSS 6-12, Brno, pracovní skupina SE-3

komplexní zpráva s podrobnými přílohami a mapovým doprovodem

ročenka

2018

ČSS / cop / A4 / 02206

vydal:

v edici:

Indra Bohumír ed.

Hranice a okolí

samizdatová vazba (VV 2022) fotokopie publikace vytištěné knihtiskárnou Snaha v Hranicích

Rekord, Brno

průvodce

1934

ČSS / cop / A5 / 02207

vydal:

v edici:

Guichard Francis et al.

Protégeons nos caverns

archiv prof. Pavla Bosáka

la Commission Nationale pour la Protection des Cavernes et du Karst, Paris

ČSS / pub / A5 / 02208

vydal:

v edici:

Frigi Giovanni, Martello Gian Vittorio, Sauro Ugo

Ambiente Carsico e Impatto Umanoi nella Conca di Asiago (Altopiano 

dei sette comuni)

Comitato 013, progetto "Modificazioni territariali recenti: cause antropiche, naturali ed interconne

Comunita Montana "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni", Cassola

M10

mapa

ČSS / pub / samostatná mapa / 02209

vydal:

v edici:

Ghuisetti F., Vezzani L.

Carta Geologica del Gran Sasso d'Italia (da Vado di Corno al Passo delle 

Capannelle)

Cartografie S.EL.CA. srl, Firenze

M25

mapa

ČSS / pub / samostatná mapa / 02210

vydal:

v edici:

2 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Bartolini C. et al.

Carta Geomorfologica dell'Alta Val di Peio (Gruppo del Cevedale)

Gruppo Nazionale CNR "Geografia Fisica - Geomorfologia"

M15

mapa

ČSS / pub / samostatná mapa / 02211

vydal:

v edici:

Zollet Ing. SpA - S. Giustina

Carts Tecnica Regionale (regione del Veneto)

soubor světlotiskových kopií technických map

Il Segretario Regionale per Il Territorio

M10 - Valstagna, Asiago, Selva di Progno, Bosco Chiesanuova

mapa

1986

ČSS / pub / samostatná mapa / 02212

vydal:

v edici:

Melllini A.

Carta tecnica dell'Italia Meridionale

Arti Grafiche Luigi Salomone, Roma

M5 - Massafra (Taranto), Minervino Murge (Bari)

mapa

1988

ČSS / pub / samostatná mapa / 02213

vydal:

v edici:

Ložek V., Lhotský O., Skřivánek F. eds.

Krasový sborník III

ručně vázaný paperback (Veronika Vlčková, Praha, 30. 7. 2022)

Společnost Národního muzea, sbor ochrany přírody, krasová sekce

Sborník prací pro výzkum krasových oblastí

sborník

1962

ČSS / pub / A5 / 02214

vydal:

v edici:

Žák Karel, Ložek Vojen, Kadlec Jaroslav, Hladíková Jana, Cílek Václav

Climate-induced changes in Holocene calcareous tufa formations, 

Bohemian Karst, Czech Republic

separát - Quarternary International 91 (2002) 137 - 152

Elsevier Science Ltd. and INQUA

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

2002

ČSS / SEP / A4 / 02215

vydal:

v edici:

Ložek V.

K otázce vzniku a stáří svislých korosních dutin v Českém krasu

separát - Československý kras r. 15, 1964

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

1964

ČSS / SEP / A5 / 02216

vydal:

v edici:

Chlupáč Ivo

Předběžná zpráva o stratigraficko-paleontologických výzkumech 

středočeského nejvyššího siluru a spodního devonu

separát - Věstník ÚÚG, roč. XXVII, 1932

Ústřední ústav geologický, Praha

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

1932

ČSS / SEP / A4 / 02217

vydal:

v edici:

3 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Horný Radvan

Předběžná zpráva o výzkumu vrstev budňanských e𝛽 ve východním 

Barrandienu

separát - Věstník ÚÚG, roč. XXX, 1955

Ústřední ústav geologický, Praha

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

1955

ČSS / SEP / A4 / 02218

vydal:

v edici:

Lysenko Vladimír

Severojižní lineární tektonika v Českém krasu

separát - Český kras 12

Okresní muzeum Beroun

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

1986

ČSS / SEP / A5 / 02219

vydal:

v edici:

Bosák Pavel, Cílek Václav, Tipková Jaroslava

Le Karst de Boheme au Tertiare

separát

nelze vyluštit

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

ČSS / SEP / A4 / 02220

vydal:

v edici:

Petránek Jan

Tetínské nasunutí

separát - Věstník Královské české společnosti nauk, ročník 1950

Královská česká společnost nauk, Praha

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - GEOLOGIE

1950

ČSS / SEP / A4 / 02221

vydal:

v edici:

Sklenář Karel

Nejstarší zpráva o výzkumu v jeskyních Českého krasu

separát - Časopis Národního muzea, odd. přírodovědný - 3/4 1974

Národní muzeum Praha

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - HISTORIE

1974

ČSS / SEP / A4 / 02222

vydal:

v edici:

Sklenář Karel

Český kras v zápiscích Václava Krolmuse (1850 - 1861)

separát - Časopis Národního muzea, odd. přírodovědný - 3/4 1970

Národní muzeum Praha

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - HISTORIE

1970

ČSS / sep / A4 / 02223

vydal:

v edici:

Petrbok Jaroslav

Český kras ve výzkumu do roku 1950

separát - Anthropozoikum 5 (1955)

Přírodovědecké vydavatelství, Praha

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - HISTORIE

1955

ČSS / sep / A4 / 02224

vydal:

v edici:

4 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Petrbok Jaroslav

Český kras za druhé světové války

původní rukopisný podklad - strojopis, ručně šrktáno a doplňováno v textu

neuvedeno, kde posléze text článku vyšel

číslo desek v archivu: 501, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - HISTORIE

1946

ČSS / ruk / A4 / 02225

vydal:

v edici:

Homola Vladimír

Rozšíření krasových zjevů v Čechách

separát - Československý kras, Brno 1948, čís. 1-2

Krasová sekce Přírodovědného sboru Společnosti Národního musea v Praze

původně číslo desek v archivu: 502, název složky: KRAS: významnější jeskyně ČSSR (Skřivánek); 

ale nesouvisí až tak s obsahem, proto vyřazeno do knihovny ČSS

1948

ČSS / sep / A5 / 02226

vydal:

v edici:

Rubín Josef

Skalní okna a viklany

separát - Za krásami domova, r. IV, č. 3, , s. 54-55, Praha 1958

číslo desek v archivu: 503, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články 

(mimo uložených v knihovně ČSS)

1958

ČSS / sep / A4 / 02227

vydal:

v edici:

Kohoutová Marie et al.

Chráněná krajinná oblast Český kras

technická pomoc při zpracování oborového dokumentu ochrany přírody a památkové péče

TERPLAN, Státní ústav pro územní plánování, Praha

číslo desek v archivu: 503, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články 

(mimo uložených v knihovně ČSS)

1982

ČSS / cop / A4 / 02228

vydal:

v edici:

různí

Památky a příroda č. 8/1979

časopis státní památkové péče a ochrany přírody

SÚPPOP, Praha

číslo desek v archivu: 503, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články 

(mimo uložených v knihovně ČSS)

1979

ČSS / pub / A4 / 02229

vydal:

v edici:

Lysenko Vladimír

Fázovitost vývoje jeskyní v Českém krasu

separát - Geomorfologická konference, UK Praha 1982

Univerzita Karlova, Praha

číslo desek v archivu: 503, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články 

(mimo uložených v knihovně ČSS)

1982

ČSS / sep / A4 / 02230

vydal:

v edici:

5 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Stárka Vladimír

Probémy a možnosti speleologického výzkumu Českého krasu

separát - Československý kras č. 15, Praha 1964

číslo desek v archivu: 503, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články 

(mimo uložených v knihovně ČSS)

1964

ČSS / sep / A4 / 02231

vydal:

v edici:

Žák Karel

Zaměření vchodů jeskyní a další měřické práce v údolí Berounky v 

Českém krasu

projekt GAČR reg. č. 205/02/0449

Česká geologická služba, Praha

číslo desek v archivu: 503, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - obecné články 

(mimo uložených v knihovně ČSS)

2002

ČSS / cop / A4 / 02232

vydal:

v edici:

Čejchan Petr, Hladil Jiří eds.

Field Trip Book

UNESCO - IGCP Project #335 "Biotic recoveries from Mass Extinctions"

Final Conference "Recoveries '97"

číslo desek v archivu: 503, název složky: Český masiv - Český kras: VŠEOBECNĚ - exkurze Český 

kras

sborník

1997

ČSS / pub / A4 / 02233

vydal:

v edici:

Shone Robbie, Moseley Gina, Chin Jimmy, Vasarhelyi Char

Hidden Worlds

First Edition of 1000

Kozu Books

foto

2022

ČSS / pub / A3 / 02234

vydal:

v edici:

Maire Francois et al.

Inventaire spéléologique du Jura bernois

Commission de spéléologie scientifique, La Chaux-de-Fands

TOME VI - ISSN 0259-3521

atlas

2022

ČSS / pub / A4 / 02235

vydal:

v edici:

neuveden

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France - 

program

French Speleological Federation, Lyon

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France

2022

ČSS / pub / A4 / 02236

vydal:

v edici:

Heritage & Ecology

French Speleological Federation, Lyon

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France

2022

ČSS / pub / A4 / 02237

vydal:

v edici:

6 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Explorations & History

French Speleological Federation, Lyon

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France

2022

ČSS / pub / A4 / 02238

vydal:

v edici:

Physical Speleology

French Speleological Federation, Lyon

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France

2022

ČSS / pub / A4 / 02239

vydal:

v edici:

Geomorphology

French Speleological Federation, Lyon

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France

2022

ČSS / pub / A4 / 02240

vydal:

v edici:

Karstic Sediment, Palaeontoogy & Archaeology

French Speleological Federation, Lyon

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France

2022

ČSS / pub / A4 / 02241

vydal:

v edici:

Techniques & Societies

French Speleological Federation, Lyon

18th International Congress Speleology Savoie-Technolac, France

2022

ČSS / pub / A4 / 02242

vydal:

v edici:

Häuselmann Phillip et al.

Akten des 14. Nationalen Kongresses für Höhlenforschung

Interlaken / Schweiz, 9. - 12. August 2019

Schweizerische Gesellschaft für Höhlenforsching

Ergänzungsband Nr. 20 zu "Stalactite"

2019

ČSS / pub / A4 / 02243

vydal:

v edici:

Gillieson David, Gunn John, Auelr Augusto, Bolger Terry

Guidelines for Cave and Karst Protection

International Union of Speleology

Second Edition

2022

ČSS / pub / A4 / 02244

vydal:

v edici:

Geyer Ernest, Benischke Ralf, Hasitschka Josef, Seebacher Robert et al.

Höhlen unf Karst - steirischer Warscheneckstock

vydáno v rámci MRJK 2021

Verein für H¨hlenkunde on Obersteier, Bad Mittendorf

Wisseschaftliche beiheft zur Zeitschrift "Die Höhle" , Nr. 66

2021

ČSS / pub / A4 / 02245

vydal:

v edici:

7 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Forti Paolo

Fingal's Cave

Societá Speleologica Italiana, Bologna

An historical and iconographic trip to the mystic Scottish cave that became a symbol of the 

Romanticism

foto

2021

ČSS / pub / A4 / 02246

vydal:

v edici:

Sivelli Michele et al.

Gutta lavat lapidem. Natura, storia e cultura delle grotte bolognesi.

Mostra inclusiva e intermediale - Collezione di Geologica "Museo Giovanni Capellini" 18. 9. 2021

Societá Speleologica Italiana, Bologna

 

2021

ČSS / pub / A4 / 02247

vydal:

v edici:

Davis Donald G., Zipfer SeverinB., Taylor michael R., Sanz Diego, Ruder Nicole

Speleogenesis: The other view

nezjistitelné

 

ČSS / pub / A4 / 02248

vydal:

v edici:

Maurano Francesco, Didonna Ferdinando

SPELEOMEDIT - Mediterranenan Speleology

Societá Speleologica Italiana, Bologna

Panoramatic view of caves and karst of Mediterranean countries

foto

2021

ČSS / pub / A4 / 02249

vydal:

v edici:

Garberi Maria Luisa, Belvederi Giovanni, Peruzzi Fabio

Solfo & Carbone: minatori e speleologi nella Romana Orientale

Societá Speleologica Romana

 

foto

2017

ČSS / pub / A4 / 02250

vydal:

v edici:

Ferrer Victor, Michalcova Martina

Cuevas de Quesa, Bicorp, Cortesa de Pallás y Dos Aguas (Valencia)

Grup Espeleóghic Valenciá

 

foto

2000

ČSS / pub / A4 / 02251

vydal:

v edici:

Valenas Liviu

Pesterile Muntilor Bihor

Clubului de Speologie "Z"

 

2022

ČSS / pub / A4 / 02252

vydal:

v edici:

Šimečková Barbora ed.

Zpřístupněné jeskyně 2021

Správa jeskyní ČR, Praha

Ročenka Správy jeskyní ČR

ročenka

2021

ČSS / pub / řada / 02253

vydal:

v edici:

8 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Jančo Jozef

Agroenvironmentální programy v krasových územích

Sdružení Cortusa aj.

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

2004

ČSS / pub / A5 / 02254

vydal:

v edici:

různí

Životné prostredie '84

Slovenská akademie vied, Bratislava

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1984

ČSS / pub / A4 / 02255

vydal:

v edici:

Hromas Jaroslav

Jeskyně - současná problematika jejich ochrany a využití

separát

Ochrana přírody, Praha

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1972

ČSS / sep / A4 / 02256

vydal:

v edici:

Pakr Antonín

Vliv znečišťování vodních srážek na krasové území

separát

Památky a příroda, Praha

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1979

ČSS / sep / A4 / 02257

vydal:

v edici:

různí

Ochrana přírody č. 10/1967

separát - celé číslo OP - originálně uloženo v knihovně časopisů ČSS v příslušné řadě

Orbis n.p., Praha

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1967

ČSS / sep / A4 / 02258

vydal:

v edici:

Štelcl Otakar

K problému ochrany jeskynního prostředí

separát

Památky a příroda

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1979

ČSS / sep / A4 / 02260

vydal:

v edici:

Jakál Jozef

Kras jako špecifické životné prostredie

separát

Speleo věstník

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1978

ČSS / sep / A4 / 02261

vydal:

v edici:

9 / 28. 11. 2022



Přehledný katalog posledních přírůstků knihovny ČSS

případně aktualizací starších záznamů

řazen podle katalogového čísla vzestupně

Cebecauer Ivan

Problémy ochrany krasových oblastí

separát

Ochrana přírody

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1974

ČSS / sep / A4 / 02262

vydal:

v edici:

Přibyl Jan

Geosystém krasu a jeho vztah k přírodní a socioekonomické sféře

separát

Speleo věstník

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1978

ČSS / sep / A4 / 02263

vydal:

v edici:

Skřivánek František

Rezervace, chráněná území a jeskyně Československa

průpis strojopisu původního rukopisu

číslo desek v archivu: 504, název složky: KRAS - ochrana jeskyní: obecné články

1964

ČSS / ruk / A4 / 02264

vydal:

v edici:

10 / 28. 11. 2022


